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Czy potraficie wykryć, gdy ktoś kłamie? Podczas rozmowy twarzą
w  twarz  można  zidentyfikować  specyficzne  cechy,  które
wskazują, czy ktoś jest kłamcą. Można do nich zaliczyć np.
nadmierną  potliwość,  nerwowość  czy  unikanie  kontaktu
wzrokowego. Jednak namierzenie kłamcy w internecie nie jest
już takie łatwe, zwłaszcza, gdy nie widzimy drugiej osoby, a
przed sobą mamy jedynie tekst. Na szczęście naukowcy właśnie
rozwiązali ten problem.

Zespół  z  Uniwersytetu  Stanu  Floryda  opracował  specjalny
algorytm, który można określić mianem pierwszego na świecie
internetowego wariografu. Następnie zaprojektowano grę online,
w której gracze byli losowo przypisywani do roli „świętego”
lub „grzesznika”. W eksperymencie wzięło udział 40 osób, które
uczestniczyły w 80 rozgrywkach.

Inteligentny  algorytm  analizował  wpisy  osób  z  obu  grup  i
wyróżnił konkretne słowa, które mogą decydować o tym, czy ktoś
jest kłamcą. Program komputerowy ustalił, że kłamcy zwykle
odpowiadają szybciej i używają słów, takich jak „zawsze” i
„nigdy”. Z kolei osoby prawdomówne stosują sformułowania typu
„zgadnij” i „być może” i potrzebują więcej czasu na odpowiedź.

Algorytm zwrócił również uwagę na krótkie przerwy pomiędzy
reakcjami uczestników oraz pomiędzy pisanymi słowami. Osoby
prawdomówne, jak wynika z tego badania, pisały zwykle nieco
wolniej i dawały bardziej przemyślane odpowiedzi od kłamców.

Program wykorzystujący system uczenia maszynowego wykazał się
bardzo  wysoką  skutecznością  w  odróżnianiu  kłamców  od  osób
prawdomównych. Podczas testów, wskaźnik dokładności wynosił od
85% do 100%, podczas gdy ludzie zwykle potrafią rozpoznawać
oszustów z dokładnością około 50%.
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Zespół naukowców zamierza rozwijać swój algorytm i testować go
na większej liczbie uczestników. Niewykluczone, że tego typu
wykrywacze kłamstw staną się w przyszłości częścią popularnych
komunikatorów internetowych.
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